[image: image1.png]

	ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
GRUPO GESTOR DE GOVERNO

RESOLUÇÃO GGG Nº 019/2020
Acrescenta parágrafos no art. 1º da Resolução GGG nº 016, de 26 de junho de 2020. Processo SEF 3274/2020. DOESC N. 21.312 - PAG. 5 em 17/07/2020.

O GRUPO GESTOR DE GOVERNO, no uso das competências que lhe são conferidas pelos arts. 37 e 38 da Lei Complementar nº 741, de 12 de junho de 2019,
R E S O L V E:

Art. 1º. O art. 1º da Resolução GGG nº 016, de 26 de junho de 2020, passa a vigorar acrescido dos §1º, §2º e §3º:

“Art. 1º...................................................................................................
I - ...........................................................................................................
II - ..........................................................................................................

§1 Os pagamentos de valores retroativos do adicional de terço de férias referentes aos meses de março, abril e maio dos órgãos da Administração Direta, Autárquica e Fundacional e das empresas dependentes do Tesouro do Estado, serão efetuados na folha de pagamento do mês de agosto de 2020.
§2º Os pagamentos do adicional de terço de férias referente ao mês de junho dos órgãos da Administração Direta, Autárquica e Fundacional e das empresas dependentes do Tesouro do Estado, serão efetuados como ajuste na folha de pagamento do mês de julho de 2020.
§3º As empresas estatais não dependentes do Tesouro do Estado poderão efetuar os pagamentos de que tratam os parágrafos §1º e §2º, de acordo com suas disponibilidades financeiras.” (NR)
Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua homologação pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do §2º do artigo 37 da Lei Complementar nº 741, de 12 de junho de 2019.
           Florianópolis, 16 de julho de 2020.
	Paulo Eli
	Alisson de Bom de Souza

	Secretário de Estado da Fazenda

Presidente
	Procurador Geral do Estado

	Juliano Batalha Chiodelli
	Jorge Eduardo Tasca

	Chefe da Casa Civil
	Secretário de Estado da Administração

Homologo a presente Resolução do Grupo Gestor de Governo, de nº 019/2020.

Florianópolis, em 16/07/2020.

Carlos Moisés da Silva

Governador do Estado

	Registre-se, comunique-se

	e publique-se.

	Marcio Cassol Carvalho

	Secretário do GGG

1

[image: image1.png]